Câmara Municipal de Grávatá/PE

Dâmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em QZJÇHJZQ^I

^^Asslrrãfura

ravatá

INDICAÇÃO N° 232/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada uma Central de Serviços
Unificada, neste município.

JUSTIFICATIVA: é extremamente importante que seja criada uma
Central de Serviços Unificada, a fim de melhor atender o cidadão
gravataense, atualmente o prédio do Paço municipal, oferta serviços
de identidade e reservista, sendo assim solicitamos a agregação dos
serviços de Carteira de Trabalho, RG, Reservista e Serviços
Oferecidos pelo Ministério do Trabalho, como FGTS e Seguro
Desemprego, entendemos que a unificação desses serviços irá
proporcionar mais dignidade e cidadania no que refere ao atendimento
dos serviços públicos.

Sala das Sessões da Câmara, em 17 de junho de 2022.

JOSE ALERCIO DE FARIAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  PSB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br